Quapropter magni momenti est ut omnes Presbyteri sese invicem adiuvent ut semper cooperatores sint veritatis (cf. *3 Io.* 8). Quae cooperatio inter omnes omnino Presbyteros se extendat oportet, tum si in eadem forma ministerii, v. g. paroecialis vel apostolatus laicorum

15

20

7. (Olim n. 8). [Fraterna coniunctio et cooperatio inter Presbyteros]. Presbyteri, per Ordinationem in Ordine presbyteratus constituti, specialiter in unaquaque dioecesi sub Episcopo proprio unum Presbyterium efformant (A). Cum aliis ergo membris huius Presbyterii specialibus ministerii et fraternitatis nexibus coniunguntur; quod iam ab antiquis temporibus in liturgia significatur, cum Presbyteri adstantes super novum electum, simul cum Episcopo ordinante, manus imponere invitentur (B). Singuli ergo Presbyteri cum confratribus suis uniantur vinculo caritatis, orationis et omnimodae cooperationis, atque ita fidelibus dent exemplum illius unitatis qua Christus voluit suos in unum esse consummatos, ut cognoscat mundus Filium missum esse a Patre (cf. *Io.* 17, 23), illa nempe missione quae nunc per sacerdotes specialiter continuatur (C).

40

Quapropter magni momenti est ut omnes Presbyteri, sive dioecesani sive religiosi, sese invicem adiuvent, ut semper cooperatores sint veritatis (cf. *3 Io.* 8) (D). Quae cooperatio inter omnes Presbyteros vigeat oportet, sive ministerium exercent in paroecia sive illud im-

[23]

[24]

[24]

Textus emendatus

laborent, tum si in ministerio magis indirecto vel extraordinario, ut in scholis, in institutio-nibus pervestigationis scienti:ficae, in officinis, in operibus caritativis aliisve sane multis id ge-nus actuositatis speciebus, de consensu aucto-ritatis competentis exercendis, sese impendere debeant. Qui vero iam a multis annis portave-runt pondus diei et aestus sciant iuniores cum amore fraterno suscipere eosque adiuvare in primis difficultatibus et responsabilitatibus mi-nisterii sacerdotalis; iuvenes pariter sciant ma-gni facere experientiam et virtutem eorum qui ante ipsos in agro patrisfamilias per annos la-

libentet eos audiant, ac cum ipsis collaborent.

Caritas ergo fraternitatis maneat in omni-bus Presbyteris; hospitalitatem ne obliscan-tur (cf. *Hebr.* 13, 1-2), neque beneficentiam et communionem bonorum: « talibus enim ho-stiis promeretur Deus» (*Hebr.* 13, 16). Ita fraterno spiritu uniti maneant, ut etiam ad re-laxandum animum libenter conveniant, memo-res verborum quibus ipse Dominus apostolos defatigatos misericorditer invitabat: « Venite seorsum in desertum locum, et requiescite pu-sillum » (*Mc.* 6, 31). Quapropter aliqua vita communis inter sacerdotes foveatur, quae ta-men plures formas, iuxta diversas necessitates personales vel pastorales, induere potest, nempe cohabitationem, ubi possibilis est, vel com-mensalitatem, vel saltem frequentes ac periodicos conventus, ita ut Presbyteri aptius in mi-nisterio cooperentur et a periculis solitudine forte orientibus eripiantur. Pariter, eorum con-iunctio in associationibus piis, quae sacerdotum sanctitatem fovendam intendunt, magni semper habeatur.